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1. INNLEDNING 

Styret i Finnmark Skikrets vedtok høsten 2018 at man skulle starte på jobben med å 
utarbeide ny anleggsplan. Nåværende anleggsplan strekker seg frem til 2019. Den nye 
planen skal gjelde for 2020-2024.  

Leder anleggskomiteen har utarbeidet forslag til ny plan etter forespørsel til klubbene. 
Deres innspill er tatt inn i planen.  Det er gjort forsøk på å sette sammen en bredere 
komiteen men man har ikke lykkes med det.  

Den nye utviklingsmodellen til Skiforbundets (SUM) er lagt til grunn for den nye 
planen. I SUM har man fokus på et langsiktig utviklingsperspektiv, framfor kortsiktig 
resultatfokus.  

Den kommende anleggsutviklingen har derfor 
som mål og balanserer forholdet mellom stor 
og dyre spesialanlegg for store 
nasjonale/internasjonale konkurranse med for 
eksempel behovet for trimanlegg til livslang 
fysisk aktivitet. Sentralt i modellen er det å gi 
en aktiv start og skape et godt fundament for 
barn. Her er skileikanlegg der unger er, veldig 
sentralt. Det må man i felleskap påsees at 
kommer ved alle nye skoler og barnehager 

Dagens anleggssituasjon antas å være på et akseptabelt nivå. I anleggsregisteret ligger det i 
midlertidig en god del anlegg som trolig burde vært meldt ut av registrene for å danne et mer 
representativt bilde av anleggssituasjonen i Finnmark. Det er anleggseiers ansvar. Dette 
gjelder for eksempel en del lysløyper. Når det skal tildeles tippemidler til anlegg så tar man 
nasjonalt utgangspunkt i dette registeret. Om man da finner mange lysløypeanlegg i registeret 
til Finnmark så vil tildeling til ny/rehabilitering reduseres. Ved at anleggene tas ut av registret 
fremstår tilstanden trolig mer riktig og gir mulighet for større tildelinger til fylket. Mange 
lysløyper og hoppanlegg faller trolig inn i den kategorien som tilsier at dem bør meldes ut 
eller rehabiliteres.    

For konkurranser med FIS-poeng krever FIS-sertifiserte anlegg. For å få denne sertifiseringen 
må man tidlig kontakte Norges Skiforbund. Det er bare forhåndsgodkjente inspektører som 
kan FIS-godkjenne anlegg og selve godkjenningen er tidsbegrenset til 5 år. Deretter må ny 
sertifisering gjennomføres. Det er ikke kommet signaler på at klubber i fylket har behov for 
nyanlegg innen denne kategorien.  

Utvikling av det enkelte anlegget må gjøres av den enkelte anleggseier basert på egne 
ønsker, kapasitet og finansiering. Denne planen er ment som en veileder når anlegg skal 
prioriteres av FSK dersom det blir nødvendig. Fremtidige tildelinger fra idrettskretsen vil 
gjøres i det sammenslåtte fylke, Finnmark og Troms. Da er det viktig at man har klare mål 
for hvilken retning Finnmark Skikrets vil ta anleggsutviklingen i fylket.  
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2. ORGANISERING  

Finnmark skikrets har som mål å ha et operativt anleggsutvalg. Gjennom et 
styrevedtak har man bemannet vervet som leder av anleggskomiteen. Det er gjort 
forsøk på å sette sammen en bredere komiteen men man har ikke lykkes med det.  

Utvalget skal normalt bestå av leder og medlemmer som blir oppnevnt av skikretsstyret. 
Normalt bruker det å være en representant fra hver gren. Anleggsutvalgets funksjonstid 
følger tingperioden. 

Anleggsutvalget er/skal: 
 Kretsen sitt faglige organ i alle saker som gjelder skianlegg 
 Skal fremme forslag ovenfor skikretsstyret på skikretsens anleggspolitikk 
 Skal bistå med anleggsråd innenfor rammene til FSK styret, anleggsplan og 

økonomi. 
 Bistå klubbene ved anleggshenvendelser, gjøre befaring av skianlegg, og påse 

at utbygging skjer innenfor NSF/FIS normer. 
 Bistå i gjennomføring av kurs/seminar og temadag etter behov fra lagene. 
 Skal utarbeide, oppdatere og presentere anleggsplan til annet hvert skikretsting. 
 Skal oppdatere anleggsregistreringen fortløpende eller hvert 4 år. 
 Skal rapportere til styret ved behov 

 
 

3. HOVEDMÅLSETTINGER 

Hovedmålet er å ha mange gode tidsriktige anlegg som vil gi mange gode og glade 
skiløpere. Dette betyr at man trenger gode anlegg innenfor flere av 
anleggsklassifiseringen. 

Kommende anleggsplan forsøker å speile mål som er nedfelt i Skipolitisk dokument 
(SPD) 2016-2020 og som herunder berører skikretsens mål og oppgaver på de ulike 
nivåer. Dette skal bygge opp under NSFs overordnete målsetting om å hindre frafall 
og øke rekruttering 

Skiforbundet utviklingsmodell (SUM) 
skal stå sentralt i anleggsprioriteringen. 
Man må sikre at alle som vil det skal 
kunne ha anlegg som de kan trene i enten 
dem bare vil ha lek og moro eller bli 
verdens beste innen for sin gren.  

Geografien i Finnmark er langstrakt, noe 
som kan skape store avtander mellom 
enkelte typer anlegg. Dette er et 
karaktertrekk for fylkes som må hensyntas 
slik at noen aldri får tilgang til egnede 
fasiliteter.  
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Hovedmålet for Finnmark skikrets skal være: 

 
 Skikretsen skal gjennom utforming av anleggsplan stimulere til utvikling av 

nærmiljøanlegg som kan brukes hele året 
 Skikretsen skal stimulere til etablering av snøsoner i nærmiljøene gjennom 

klubbesøk, sonemøter og anleggsseminar 
 Skikretsen skal bistå skiklubben med etablering av hensiktsmessige anlegg ut fra 

en klassifisering av anleggstyper gjennom anleggsplanen 
 Skikretsen skal stimulere til å bygge anlegg med snøproduksjon 
 Skikretsen skal i samråd med skiklubbene definere det til enhver tid gjeldende 

anleggsbehov som skal fremgå i skikretsens anleggsplan for perioden 
 Skikretsen skal i samråd med skiklubbene utarbeide dynamiske anleggsplaner som 

definerer langsiktige anleggsbehov, og peke ut prioriterte områder for 
konkurranseanlegg og antall anlegg innenfor ulike anleggskategorier 

 Skikretsen skal bistå skiklubben med å finne frem til riktig rådgivning i ulike deler 
av anleggsfasen 

 Kretsen skal rangere og prioritere de anlegg som skal være fast arrangørsted for 
NM-senior i langrenn, alpint og hopp 

 Skikretsen skal særskilt støtte klubber som påtar seg ansvar for anlegg på dette 
nivået gjennom informasjon, veiledning og kompetanseformidling for finansiering 
og utbygging 

 Skikretsen skal gjennom regionalt samarbeid samordne sine anleggsplaner for å 
sørge for en god og bærekraftig områdefordeling av snøsikre anlegg på dette nivået 

 

Satsingsområder i planperioden i uprioritert rekkefølge 

 Rulleskiløyper 
 Snøproduksjon 
 Aktivitetsanlegg 
 K8 hoppbakker 
 Helårsanlegg 
 Rehab., videreutvikle og modernisere eksisterende anlegg 
 Tilrettelegge anleggene for funksjonshemmede 
 Tilrettelegge for nærmiljø-og aktivitetsanlegg – Basisanlegg 

Man skal også søke miljø- og klimavennlige løsninger knyttet til lyskilder, 
snøproduksjon, preparering og rehabilitering/utbygging.  



FSK – Anleggsplan 2020-2024 - UTKAST 
 
 

     4. SNØ PRODUKSJON OG PREPARERING  

Også i Finnmark gjør klimaendringene utfordringer med tanke på snøsikkerhet. Ved mange 
eksisterende anlegg kan det forventes en kortere skisesong.I framtiden vil det derfor stilles strengere 
krav til anleggene med hensyn til både plassering, snøsikkerhet, utforming, sikkerhet, 
tilgjengelighet, miljøtiltak og helårsbruk. 

I dette perspektivet er det også rimelig å tilrettelegge for mer helårsbruk av skianlegg, slik at de kan 
også benyttes til alternative treningsformer. Mestringsløype for variert barmarkstrening og 
kombinasjon av rundbaneløype for terrengsykkel/langrennscross er eksempel på dette. 

Kombinasjonen rulleskianlegg/snølagring er en vinn/vinn situasjon da denne type underlag krever 
lite snø for å oppnå fine forhold 

Snøproduksjonsanlegg er kostnadskrevende, både i investering og drift. Det skjer i dag en rivende 
utvikling både på større og mindre transportable anlegg. I dag finnes det mange forskjellige 
løsninger. Grad av automatisering er ett viktig punkt. Manuelle anlegg krever stor andel av 
dugnadsinnsats. I tillegg vil kvaliteten på den produserte snøen stille forskjellige krav til den 
maskinelle bearbeidingen av snøen etter at denne er ferdig produsert. Dette er også viktig å ta med 
når den samlede kostnaden for produksjon av snø skal beregnes. 

Dagens situasjon:  

I Kaiskuru skianlegg er bygd et permanent anlegg inne på langrenns stadion. Sandnes Alpinanlegg 
har viftekanoner. Ved Skytterhusfjellet i Kirkenes er det etablert lanser ved skilekanlegget. Karasjok 
har noen mobile løsninger. Alpinbakken i Hammerfest har også snøproduksjon. 

Plan:   

Samlokalisering av anlegg bør tilstrebes dersom man har en langsiktig plan om også å etablere 
produksjon av snø en gang i fremtiden. Gjennom samlokalisering utnyttes utstyret enda bedre og 
flere kan ta del i dugnadsarbeidet. Anlegg som samlokaliserer utstyr for produksjon av snø gis 
prioritet. Løsninger hvor utstyret rulleres mellom flere anlegg ønskes også velkommen. 
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     5. SKILEK/AKTIVITETSANLEGG 

Skilekanlegg er den beste anleggstypen for å rekruttere barn og unge til skiidretten. Disse kan ha innhold 
tilpasses både langrenn, hopp og alpint. Slike anlegg bør legges i tilknytning til skoler og barnehager.  

 

Dagens situasjon:  

Det er registrert 20 permanente skileikanlegg.  

 

Behov:   

Denne typen anlegg er veldig viktig for å sikre fremtidig rekruttering til skisporten uavhengig av gren. Det 
er viktig at slike anlegg bygges i forskjellige størrelse og vanskelighetsgrad. Samlokalisering med 
eksisterende anlegg, ved skoler, barnehager og lekeplasser i boligområder er egnede steder for slik 
etableringer. Slike anlegg bør ha tilgang til varmerom/hus hvor det er mulighet for sosialt samvær og 
enkel bevertning. 

 

Plan:   

FSK oppfordrer anleggseierne til å ta med skileikanlegg i sine planer for utbygging/rehabilitering av 
skianlegg i alle grener fra kl.3 og høyere. Ved utbygging av nye boligfelt/skoler bør klubbene påvirke 
kommunene/utbyggere til å etablere slik anlegg i nærheten. Tiltaket vil kunne gi økt rekruttering til alle 
ski grener.  

Man oppfordrer også til at man videreutvikler allerede eksisterende skilekanlegg men flere aktiviteter og 
gjerne aktiviteter for bruk av flere grener i vår skifamilie. Der det er mulig er det ønskelig at man forsøker 
å få til vinkling mot langrenns cross og tar inn mindre hoppbakker.   
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6. ALPINT 

Dagens situasjon:  
Det er 6 anlegg som er mer eller mindre er i drift i fylket. Anleggene er fire i vestfylket, ett i midten av 
fylket og ett i østfylket. I tillegg finnes det anlegg som har vært i drift for mange år siden men som 
trenger større rehabilitering/ombygging før de kan tas i bruk igjen.  

Behov:   
Behovet fra forrige planperiode videreføres. Det må være et mål for anleggseierne å forsøke å få til 
avtaler med kommunene/andre interesser slik at anleggene kan driftes årlig og at aktiviteten blir mest 
mulig permanent. På grunn av normalt snøfattige perioder før jul er snøproduksjons- og 
prepareringsutstyr i bakkene blitt veldig viktig. 

Plan:   
I planperioden bør alpinaktiviteten med konkurranser tas opp igjen. I de privatbygde 
anleggene bør de lokale miljøene og anleggseierne inngå samarbeidsavtaler 

De eksisterende anlegg må utvikles og utbedres slik at de tilfredsstiller de krav som til enhver tid stilles. I 
tilknytning til anleggene bør det etableres skileikanlegg.  
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7. HOPP 

Dagens situasjon:  
Registeret for idrettsanlegg viser at det er 20 nedlagte hoppanlegg og mindre bakker spredd utover hele 
fylket. Hoppsporten har hatt en nedadgående trend, spesielt i Øst-Finnmark. Det er heller ingen planer om 
nye anlegg i anleggsregisteret.  

 
I Karasjok har man Oalgejok hoppanlegg som består av en K12 og K19. Sandlia i Kautokeino har en K53. 
I Alta-området har man K20, K22, K42, K60 og K75. I Børselv har man K18.  

Behov:   
Det er i dag veldig lav rekruttering til hoppsporten i Finnmark. Eksisterende hoppmiljø må danne 
grunnlag for hvilke områder som skal prioriteres. Dette er viktig både med tanke på anlegg men også 
resurspersoner og trenere.  

Det bør være skitrekk i alle anlegg med bakkestørrelse over K 30. Det vil ellers være aktuelt å legge helt 
små bakker i tilknytning til skileikanlegg/andre skianlegg for å øke rekrutteringa. 

Eksiterende anlegg bør vurderes oppgradert til helårsbakker gjennom porselensspor og plastbakker. Pr i 
dag er det ingen slike anlegg i fylket. For å dekke behovet for plastbakker må det minimum være et stort 
anlegg med flere bakkestørrelser og noen mindre lagt til steder med stor aktivitet. 

Plan:   
Plastbakker med porselensspor er viktig å få på plass for å sikre aktivitetsnivået gjennom hele 
året. Trolig vil dette bidra til økt rekruttering. 

Oppgradering til helårsanlegg bør prioriteres, spesielt i Altaområdet. Rehabilitering av eksisterende anlegg 
skal stå i sentrum. En eventuell etablering av hoppmiljø i Øst-Finnmark skal gis prioritet.  

En rekrutteringsrunde med FSK og NSF-hopp bør gjennomføres i perioden. Kan for eksempel 
gjennomføres med en leid mobil bakke som sendes på rundreise i Finnmark  
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8. LANGRENN 

Dagens situasjon:  

Det er en god spredning av langrennsløyper og lysløyper over hele fylket. Kvaliteten på disse løypene er 
imidlertid veldig variabel. Mange er dårlig tilpasset det som man i dag mener er ønsket profil på løypene 
for satsningsløyper. Samtidige legger SUM opp til at man skal bør tenke på tilbud til de som bare vil trene 
for å holde seg i form. Her kan løypene ikke være for tøffe. Flere av løypene bør rehabiliteres slik at disse 
får en høyere standard. De viktigste tiltakene er bedre lys og bedre grunnpreparering 

Det er registrert 9 anlegg med permanent stadion. Flere av disse holder god standard, mens andre er av 
variabel kvalitet med tanke på løypeprofil, bredde, grunnpreparering og infrastruktur. 

Pr mai 2019 er det 12 stk FIS-godkjente trasere i Alta. Tilsvarende er det i Vadsø mens det på Sandens i 
Sør-Varanger er 4. Så har Tana vurdert å re sertifisere sin løype.   

Det er etablert skiskyting i Båtsfjord, Tana, Vestre Jakobselv og Alta.   

Behov:   

FSK ønsker økt fokus på rehabilitering lysløyper med hensyn til bredde, profil og grunnpreparering. En 
bedre grunnpreparering vil gjøre at anleggene er bedre egnet til bruk selv ved små snømengder. 

Der hvor geografien tilsier det bør det bygges traseer med eller uten lys som binder løypene bedre 
sammen ved at man får flere alternative løypelengder. Dette vil bidra til å bedre treningskvaliteten. 

Anleggseierne oppfordres til å bygge skiskytterbaner og skileik i anleggene som et tiltak for å skape et 
større miljø og derved økt rekruttering. 

På grunn av normalt snøfattige førjulsvintrer er snøproduksjons- og prepareringsutstyr i løypene viktig. 
Dette vil utvide sesongen betydelig og sikre økt rekrutteringen i hele skikretsen. 

Plan:   

Økt satsingen på rehabilitering av eksisterende lysløyper er nødvendig. Rulleskiløyper i Karasjok og Sør-
Varanger skal prioriteres. Skiskyting prioriteres i Hammerfest.  

Flere skilekanlegg må etableres. Eksisterende anlegg må utvides for å skape nye og mer action-fylt 
innhold. Viktig som rekruteringsarena 
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RULLESKILØYPER 

Dagens situasjon:  
I Alta er en 3,3 km løype langs eksisterende løypetrase. Hammerfest har bygget en på 2,6km som 
åpnet sommeren 2018. I tillegg finnes en rulleskiløype ved Tana Bru som er ca 1,5 km.  

Nordkyn IL har fått regulert inn en rulleskiløype ved Kordelvannet ski og skiskytter stadion.  

Øvrig treningen på rulleski foregår i hovedsak på asfalterte veier for bil og gangveier. 

Behov:   
På grunn av økende biltrafikk, yngre løpere og dårligere veistandard vil behovet for slike anlegg 
være økende. Slike anlegg har høye investeringskostnader. Derfor bør en se på mulighetene ved 
utbygging i kombinasjon med mindre trafikkerte veier/ gangveier. 

 
Plassering av rulleskiløyper bør legges til områder som brukes aktivt i dag til skiaktiviteter. En 
samlokalisering med snø produksjon vil gi en ekstra gevinst i from av at man vil tidlig kunne 
legge snø og få løyper.  

Plan:   
Det må være opp til den enkelte anleggseier å planlegge utbygning for slike løyper. De bør 
fortrinnsvis lokaliseres til de større og permanente anlegg, eller andre egnede steder. 

 
Med utgangspunkt i avstand fra aktive skimiljøer til nærmeste eksisterende rulleskiløype foreslås 
det å prioritere en etablering av rulleskiløype i Karasjon og Sør-Varanger.  
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9. SNOWBOARD 

Snowboard er en gren som vokser sterkt. Tilrettelegging for slike tilbud bør lokaliseres til eksisterende 
alpinanlegg. Det er i dag Big Jump i Tana og en Quaterpipe ved Fossen i Vadsø. Lokale 
ressurspersoner må være pådrivere for eventuelt nye anlegg tilrettelagt for snowboard. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. TELEMARK 

Telemark har liten utbredelse i Finnmark. Det fins et aktivt miljø i Alta. Utøvelsen skjer i Alta ski og 
alpinsenter og ved frikjøring. Lokale ressurspersoner må være pådrivere for eventuelt nye anlegg 
tilrettelagt for snowboard. 


